
 ¡
Já"

-IÊÃ"_¿.-J,
"5r¡¡|I"

15*

ESTADO DO CEARA %
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

SE'
%feIIs WT!

TERMO DE ADIUDICAÇAQ

 :PREGÃO PRESENCIAL NP. 013/2019 - SEDUC

DRIEIQ CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS TÉCNICOS EDUCACIONAIS
ESPECIALIZADOS, PARA REALIZAR A ELAEORAÇAO E PUBLICAÇÃO DO LIVRO DA PROPOSTA
CURRICULAR DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA HISTÓRIA DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA. EM
CONSONANCIA COM A EASE NACIONAL COMUM CURRICULAR [ENcc]. ENIIOLVENDO O
PROCESSO PORMATIVO DOS PROFESSORES POR MEIO DE SEMINÁRIOS E CONTENDO OS
SERIIIÇOS DE: PESQUISA, AUTORIA, EDIÇÃO, DIAORAMAÇAO E CONFECÇÃO DO LIVRO, COM AS
DEVIDAS ORIENTAÇÕES CONSTANTES No PLANO DE TRABALHO, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BASICA.
Sessão Pública de licitação para recebimento, abertura, análise e julgamento das "Propostas de
Preços" e "Documentação de Habilitação" no dia 23/10/2019 ás 09h00min, compareceram as
Empz-asas DI.v DISTRIBUIDORA - ME; EDIÇÕES IPDII - CRAPICII, EDITORA E SERIIIÇOS LTDA:
DIONISON PEREIRA ARAÚJO - ME; R. PEIXOTO DA SILVA JÚNIOR - ME; D.S. PEREIRA DA SILVA - ME e
DEIVIONTIER MENDONÇA DE ARAÚJO IÚNIOR. Foi declarada de viva voa Vencedora a empresa
EDIÇÕES IPDH - ORAPICA, EDITORA E SERIIIÇOS LTDA zz›z¬Ifz;II-me sta;
 apos a declaração do vencedor do certame, a falta de manifestação imediata e
motivada do(s] Iicitante[s], manifestação esta que deverá ser consignada na ata da sessão, importará a
decadência do direito de recurso prescrito no Art. 49, inciso XVIII da Lei Federal NE. 10.520, de 17 de
Julho de 2002, ficando assim a autoridade competente autorizada a adjudicar O objeto Iicitado ao
licitante vencedor.
::====#.===Z::===É====::====:.'==â“HHEH:a1`_ÁBH![====:=====:===:==========:=:

RazAO§_CLGJALI EDIÇÕES IPDI~I - CRAPICA, EDITORA E SERI/Iços LTDA, COM SEDE A AVENIDA DOS
FLAMEOYANTS, NS 124- A, PAPICU, CEP: 60.190-570, FORTALEZA, CEARA, INSCRITA NO CNP] SOB O
NA. 09.596.757/OOOI-E4.
MNIANTELIIEEALI WAONER LOBO DE ALMEIDA, PORTADOR DO CPP Ns. Izs.s‹Is.zeE-Is

Através do presente termo, fica adiudicado a EIJIÇÕESFIPDII - GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA,
corn o Valor Global equivalente a um total do LOTE UNICO de RS 571.195,00, sendo distribuidos O
Objeto constante de processo de licitação Pregão Presencial nfi PP-013/2019 - SEDUC.

OUINRENTOS E SETENTA E UM
VALOR TOTAL DO LOTE IIINICO RS 571.195,00 MIL, CENTD E NDI/ENTA E CINCOREAIS

í1ÉíZ2if-IZizi'-|li-I-1221-|›_l-Ii§~í1-¡|+-Iíiíg-|--I-Iiiígq-|-I_I-íiíj--I-ll-iíj|¡p|-=lí'í'í~_--I1121+-líiííiíiiièííiiíi¿111ííí11íííígz-pUííg~3q-1-ííI¿~g¡-_-ííílínf-Iiiííqíííííg-ilííííqxíííj|;-I-liííílílfiliíílííííííífiíííí

FREEFEITLIRA MUNICIPAL DE MCRADA NOVA
AV. NIANCEL CASTRC. NC. 'FEE - CENTRO - MORADA NCUA - CEARA- CEP E2511-I].EIEIE'I '

CNPJ DT TEE ERDIDEIEI1-DD - CCF DE SEI] *IT1-4 E MAIL' Iioltacaom rI@outIOcIIt com I:Ir



II_ |IIl_'lI1_e,,¡

L'

Éüüãfa IOS '¬1-_i ._lÊsc;ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA äh

ÕÊFRIIRIIDW'

VALOR GLOBAL DO LOTE: RS 571.195,00 (QUINHENTOS E SETENTA E UM MIL, CENTD E NOVENTA
E CINCO REAIS]
Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando O que dispõe os autos do processo
administrativo de licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL NH. 013¡'2019 - SEDUC, por
interméclio do Senhor Pregoeiro abaixo assinado, vem, atraves do presente termo, ADIUIQIÇAR O
objeto licitado aos adjudicatãrios supracitados, conforme valores, quantidades e especificações
tecnicas acima citadas, e ainda, nos moldes das propostas vencedoras como se neste termo transcritas
fossem.

MORADA NOVA - CE, 29 de outubro de 2019

Q-"ršh/-Àlf¬.»v¬rl}5 .A/...Il
Iorge Augusto Cardoso do Nascimento

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITIJRA MUNICIPAL DE MCRADA NCVA
AV. MANUEL CAETRC, NC. TEE - CENTRC - MCRADA NCVA - CEARA- CEF' E2S4D.000

CNPJ DT.TB2.E4DfDDü1-00 - CCF EIE.92ü.'l7'1-4. E¬-MAIL: Iiúltacflüm I1@üI.I1:Iüük.GOrI1.bI' I


